

**Agrofond A/S**  
Vesterballe 5, Snoghøj, 7000 Fredericia

**CVR-nr. 35 38 93 34**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2020.

---

**Jan Høher-Larsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Agrofond A/S Vesterballe 5 Snoghøj 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 35 38 93 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Christian Jørgensen, formand Jan Høher-Larsen Jeanett Høg Jørgensen
<b>Direktion</b>	Jan Høher-Larsen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er virksomhed indenfor administration af landbrugsejendomme, samt al anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.606 t.kr. mod 1.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.501 t.kr. mod -44 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.605.552</b>	<b>1.991.537</b>
1 Personaleomkostninger	-2.136.857	-2.075.083
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.468.695</b>	<b>-83.546</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.628.854	39.675
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-4.169	1.753
Øvrige finansielle omkostninger	-12.350	-1.048
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.081.030</b>	<b>-43.166</b>
Skat af årets resultat	-580.351	-826
<b>Årets resultat</b>	<b>10.500.679</b>	<b>-43.992</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.128.854	39.675
Overføres til overført resultat	7.371.825	0
Disponeret fra overført resultat	0	-83.667
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.500.679</b>	<b>-43.992</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.940.151	261.297
Deposita	18.164	12.774
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.958.315</u>	<u>274.071</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.958.315</u></b>	<b><u>274.071</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.126.635	57.294
Udskudte skatteaktiver	0	393.400
Tilgodehavende selskabsskat	0	14.829
Andre tilgodehavender	1.602.407	36.424
Periodeafgrænsningsposter	26.040	26.040
Tilgodehavender i alt	<u>2.755.082</u>	<u>527.987</u>
Likvide beholdninger	<u>78.979</u>	<u>145.547</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.834.061</u></b>	<b><u>673.534</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.792.376</u></b>	<b><u>947.605</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.260.151	131.297
Overført resultat	5.847.485	-1.524.340
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.607.636</u></b>	<b><u>-893.043</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Anden gæld	<u>1.012.526</u>	<u>1.200.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.012.526</u>	<u>1.200.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	161.195	0
Selskabsskat	172.832	0
Anden gæld	<u>538.187</u>	<u>640.648</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.172.214</u>	<u>640.648</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.184.740</u></b>	<b><u>1.840.648</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.792.376</u></b>	<b><u>947.605</u></b>
 <b>3 Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.958.440	1.882.232
Pensioner	158.004	171.720
Andre omkostninger til social sikring	20.413	21.131
	<u>2.136.857</u>	<u>2.075.083</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>3</u>
 <b>2. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.312.526	1.200.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-300.000	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>1.012.526</u>	<u>1.200.000</u>

**3. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HCKJC ApS, CVR-nr. 29 69 04 99 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.